様式第 88（計量法施行規則第 96 条関係）  【輸入】

特定計量器輸入事業者報告書

  年  月  日

 静岡県知事 様

報告者 住所 〒

氏名又は名称及び法人に

あっては代表者の氏名

担当部署・担当者名

電話番号

F A X番号

電子メール

 計量法施行規則第 96 条の規定により、次のとおり報告します。

計量法施行令第 14 条に規定

する特定計量器の種類
輸 入 数 量 主な輸入国名

第１号（家庭用体重計）

 ※注１

第２号（家庭用ベビースケール）

 ※注２

第３号（家庭用キッチンスケール）

 ※注３

※ 主として一般消費者の生活の用に供される特定計量器のうち、

注１：ひょう量が 20kg 超 200kg 以下の非自動はかりであって、専ら体重の計量に使用する

もの

注２：ひょう量が 20kg 以下の非自動はかりであって、専ら乳幼児の体重の計量に使用する

もの

注３：ひょう量が３kg 以下の非自動はかりであって、専ら調理に際して食品の質量の計量に

使用するもの

備考１ 用紙の大きさは、日本産業規格 A4 とすること。
＊提出部数：正本１